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Contribucioé dels projectes LIFE a la gestio del
litoral del Parc Natural de I'Albufera

jordi domingo calabuig







17/6/1977




Servei Devesa-Albufera

Area 5.736 ha (de 21.000 ha)

Tasques Manteniment i gestio

Restauracioé ambiental
Educacié ambiental
Activitats d’investigacio
Eliminacio risc d’incendis

Vigilancia







HORTA SUD
Albal
Alcasser
Alfafar
Benetusser
Beniparrell
Catarroja
Massanassa
Paiporta
Sedavi
Silla

13.009
7.763
19.554
13.803
1.717
22.353
7.360
20.032
8.641
16.022

VALENCIA  790.754

poblaci6 resi

poblaci6 real: ?

RIBERA BAIXA

Albalat de la Ribera 3.426

Almussafes
Cullera
Sollana
Sueca

POBLES SUD
Castellar-Oliveral
El Palmar

El Saler

Pinedo
Perellonet

La Torre

Forn d'Alcedo

: 1.003.716 hab.

I Valéncia i area por

autovies

carretera d’alta densitat

7.423




Il Valéncia i area port

autovies

I poligons industrials i
centres comercials

Avantatges de LIFE de la Unié Europea en la gestié del medi

- programa gestionat exclusivament per técnics de la Comissié Europea on
les pressions politiques passen a un segon planol

- resulten molt atractives economica i politicament per als beneficiaris

- s’aconsegueix traure endavant projectes que dificilment serien assimilats
en pressupostos municipals ordinaris, tant pel volum econémic com pel
temps d’execucié

- projectes obliguen al beneficiari a dur a terme en 3-4 anys projectes
demostratius i els beneficis dels quals resulten evidents per al public en
general

- es pot incorporar personal a I'estructura de I'Oficina

- es fa possible el pas de recerca teorica a un treball aplicat




AJUNTAMENT DE VALENCIA

MODELO DE RESTAURACION DE HABITATS DUNARES
EN L'ALBUFERA DE VALENCIA

ENEBRO

RESTAURACION DE DUNAS LITORALES CON JUNIPERUS SPP EN VALENCIA
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